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Zamiast deszczu pieniędzy… 
 

Pewien król wstępował do katedry po schodach i rzucił żebrakowi wielką bryłkę złota. 

Zauważył jednak, że żebrak z pogardą wyrzucił złoto do kałuży, jakby to był zwykły kamień. 

Z ciekawości i oburzenia zapytał go: „Dlaczego wyrzuciłeś mój dar?”. „Ponieważ 

spodziewałem się czegoś wartościowego, a nie bezwartościowego kamienia. Pragnę 

pieniędzy!” – odrzekł żebrak! Król zrozumiał, że żebrak nie poznał się na skarbie, jaki 

otrzymał, i w milczeniu wszedł do świątyni. 

Bóg ma nam do zaofiarowania więcej niż deszcz pieniędzy, ale my nierzadko to 

ignorujemy, pytając: „Czy Bóg da mi pieniądze?”. Cóż może być cenniejszego na świecie od 

pieniędzy? Cenniejsza jest miłość. Miłość Boga wybiera tych, którzy już sami siebie nie 

kochają, gdyż oni potrafią ją docenić. Dawid był ostatni i najmniej kochany w rodzinie. 

Ślepiec nie otrzymał wsparcia nawet od rodziców, gdy musiał obronić Jezusa, który dał mu 

więcej niż jałmużnę. Wszyscy byliśmy niegdyś ciemnością, ale tylko Jezus daje nam blask 

jaśniejszy, niż może z siebie wydobyć złoto – dostrzeżenie Bożej miłości. Wielu z nas nosiło 

na oczach błoto tego świata – grzech, ale dzięki Jezusowi odkryliśmy coś więcej niż złocisty 

blask przejrzenia – miłość Boga. 

Czwarta niedziela postu daje nam okazję do rozważania MIŁOŚCI BOGA, która 

wyróżnia wzgardzonych, namaszcza przeklinanych, szczyci się tymi, których wstydzili się 

nawet najbliżsi. Jezus otworzył ślepcowi oczy na coś cenniejszego niż pieniądze – na miłość 

Boga. Nam zaś miłość Boga jest potrzebna najwyżej do tego, by otrzymać pieniądze, a jeśli 

ich nam nie daje, przestajemy w Niego wierzyć. Co to znaczy otworzyć oczy dla ciebie? Czy 

je już otworzyłeś? Przed otwarciem oczu człowiek widzi jedynie ciemność i ten, który nie 

zobaczył Jezusa, widzi, że jego życie jest mrokiem przygnębienia i lęku, koszmarem, który 

począł się z zaciśniętych powiek. 

Nie wierzę w optymizm tych, którzy cieszą się bez Boga, jak również w optymizm tych, 

którzy nie zaznali ślepoty, którą Bóg uzdrowił. Nieszczęściem większym niż ślepota jest 

zaślepienie. Ślepota pozwala dostrzec Boga, zaślepienie natomiast zmusza człowieka do 

ubóstwienia wszystkiego oprócz Boga. Dlaczego Jezus uwolnił niewidomego błotem? 

Dlaczego nie wybrał innego lekarstwa? Od dawna domyślano się, że błoto jest metaforą 

dostrzeżenia w sobie grzechu. Czym jest owo błoto, wyjaśnia św. Piotr: „Spełniło się na nich 

to, o czym słusznie mówi przysłowie: Pies powrócił do tego, co sam zwymiotował, a świnia 

umyta – do kałuży błota” (2P 2,22). To przeraża! Jakże Bóg może obdarowywać łaską 

dostrzegania Go w jakimś wędrowcu z Nazaretu, i nie być dostrzeganym przez grupę 

światłych ludzi, którzy przez całe życie wypatrywali Mesjasza? Ponieważ więcej widać przez 

błoto grzechu niż przez oświecenie wiedzą. 

Intencje Mszy św. 

 

31.03 – Poniedziałek 

7.00 
O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla Joanny i całej 

rodziny 

7.00 Śp. Alicja Sprengel 

18.00 Śp. Jerzy, Józef Kopisto, Malwina i Jakub 

18.00 Śp. Roman Obszarski 

18.00 
Śp. Paulina, Feliks, Bolesław i Wincenty, zmarli z rodziny Dębickich, 

Maciąg i Augustynowicz 

01.04 – Wtorek 

7.00 Śp. Janina i Konrad 

18.00 Śp. Gerard Domke w 3. rocznicę śmierci 

02.04 – Środa 

7.00 Śp. Zygmunt Przewoski 

18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18.00 W intencji Wspólnoty Żywego Różańca 

18.00 Śp. Anna Subocz w 35. rocznicę śmierci 

03.04 – Czwartek 

7.00 Śp. Franciszek w 1. rocznicę śmierci i Jadwiga Mielczak 

18.00 W intencji powołań kapłańskich i zakonnych 

18.00 Śp. Stanisława Ciepła w 1. rocznicę śmierci 

18.00 Śp. Ryszard Rydel w dniu imienin 

18.00 Śp. Zygmunt Duchała, Jan i Wanda 

04.04 – Piątek 

7.00 Śp. Zygmunt Przewoski 

18.00 Śp. Katarzyna i Jan Grycko, Grzegorz Jaremka, Piotr Dorosz 

18.00 Śp. Franciszek i Anna Mańkowscy 

18.00 
Śp. Leon Wnętrzak w 17. rocznicę śmierci, Mirosława w 10. rocznicę 

śmierci, Kazimiera i Józef 

05.04 – Sobota 

7.00 Śp. Eleonora Urbanowicz w 30. dzień po pogrzebie 

10.00 Msza św. wynagradzająca 

18.00 
Dziękczynno-błagalna o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 

Jerzego z okazji 80. rocznicy urodzin 

18.00 
Śp. Aniela Klonowska w 3. rocznicę śmierci, Marian Laskowski w 1. 

rocznicę śmierci 

18.00 Śp. Stanisław Ryłko, zmarli rodzice z obojga stron 

06.04 –V Niedziela Wielkiego Postu 

7.30 
O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie i szczęśliwą 

operację dla Małgorzaty 



9.30 
Dziękczynno-błagalna o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 

rodziny Huzarskich 

9.30 Śp. Zofia Bogacka w 22. rocznicę śmierci 

11.00 
O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i wszelkie potrzebne dary dla 

Zenona w 60. rocznicę urodzin 

11.00  
Śp. Jan Wielgosz w 3. rocznicę śmierci, zmarli rodzice Marianna, 

Władysław, Stefania, Jan, z rodziny Osiaków 

12.30 W intencji Parafian 

12.30 Śp. Henryk Słysz, Edward Reszka, Łukasz Dobosz 

18.00 
O Boże błogosławieństwo dla Ireny Sokołowskiej z okazji 60. rocznicy 

urodzin (intencja od męża, dzieci i wnuczka) 

 

Ogłoszenia duszpasterskie  
1. W czasie Wielkiego Postu zapraszamy na nabożeństwo Drogi Krzyżowej w piątek: dla 

dzieci o godz. 16
45

, dla dorosłych i młodzieży o godz. 17
30

. Na nabożeństwo Gorzkich 

Żali z kazaniem pasyjnym zapraszamy w każdą niedzielę Wielkiego Postu na godz. 17
30

. 

2. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. W czwartek modlimy 

się o powołania do kapłaństwa z naszej parafii, początek o godz. 17
00

. W piątek 

zapraszamy na spowiedź dzieci od godz. 16
30

, a dorosłych od godz. 17
30

. Księża swoich 

chorych odwiedzą w następującym porządku: ks. Przemysław w piątek od godz. 8
30

, ks. 

Piotr wyjątkowo w sobotę od godz. 8
30

, ks. Marek w Wielkim Tygodniu. W I sobotę 

miesiąca zapraszamy na różaniec i Mszę św. wynagradzającą ku czci Niepokalanego 

Serca Maryi, początek o godz. 9
00

. 

3. W następną niedzielę rozpoczynamy rekolekcje wielkopostne. Już dziś prosimy o 

modlitwę w intencji księdza rekolekcjonisty, spowiedników, a także nas samych, abyśmy 

dobrze przygotowali się na spotkanie ze Zmartwychwstałym Jezusem. Plan rekolekcji 

podamy w przyszłą niedzielę. 

4. Jest jeszcze jedno wolne miejsce na autokarową pielgrzymkę na uroczystości 

kanonizacyjne bł. Jana Pawła II. Zainteresowanych prosimy o niezwłoczny kontakt z ks. 

Piotrem. 

5. Dziś po Mszach świętych zbieramy ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego i ciemnicy. 

6. Od dzisiejszej niedzieli wolontariuszki Parafialnej Caritas będą zbierały ofiary do puszek 

z przeznaczeniem na zakup żywności do paczek świątecznych dla najbardziej 

potrzebujących rodzin z naszej parafii. Od rekolekcji parafialnych w nawach bocznych 

będą wystawione kosze na żywność oraz puszki na ofiary pieniężne. Za wszelką pomoc 

dziękujemy. 

7. Dziś o godz. 17
00

 zapraszamy na zmianę tajemnic różańcowych. 

8. W każdą środę zapraszamy na nowennę i na Mszę św. we wszystkich intencjach czcicieli 

MBNP.  

9. W każdy wtorek o godz. 19
00

 spotkanie wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym, na które 

serdecznie zapraszamy. 

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy… 

 

Śp. Janusz Domżalski, l. 64 

  

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie…  
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IV Niedziela Wielkiego Postu jest zwana niedzielą radości – Laetare – od 

pierwszych słów antyfony na wejście – introitu: 

 

Lætáre, Ierúsalem, et convéntum fácite omnes qui dilígitis eam: gaudéte cum lætítia, 

qui in tristítia fuístis: ut exsultétis et satiémini ab ubéribus consolatiónis vestræ. 

Lætátus sum in his quæ dicta sunt mihi: in domum Dómini íbimus.  

 

Wesel się, Jeruzalem! A wszyscy, którzy ją miłujecie, śpieszcie tu gromadnie. 

Cieszcie się i weselcie, którzyście się smucili, radujcie się i nasyćcie się z piersi 

pociechy waszej. 

Uradowałem się, gdy mi powiedziano : Pójdziemy do domu Pańskiego. 

 

Kościół, Nowe Jeruzalem, cieszy się z obfitości dóbr nadprzyrodzonych, łask 

płynących z Chrztu i Eucharystii, którymi obdarza swe dzieci. W tradycji rzymskiej 

jest to „niedziela róż”, ponieważ w tym dniu obdarowywano się pierwszymi 

kwiatami zakwitających róż, a Ojciec Święty poświęcał złotą różę, którą 

ofiarowywał osobie zasłużonej dla Kościoła. Stąd w liturgii różowy kolor szat. 

Można go używać jedynie dwa razy w roku liturgicznym – dzisiaj oraz w III 

Niedzielę Adwentu, zwaną niedzielą Gaudete. 

 

Numery telefonów: 
Ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/2796006 Ks. Piotr Konsalik – wikariusz 784909583 

Ks. Przemysław Demski – wikariusz 512774377
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